

Nr 46.

Ankom till Riksdagens kansli den 26 maj 1913 kl. 9 f. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående särskilt pensionsunderlag för förste provinsialläkare, som tillika äro provinsialläkare.

I en till Riksdagen den 31 sistlidna januari avlåten, till bankoutskottet för förberedande behandling överlämnad proposition, nr 76, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att besluta sådant tillägg till den av 1911 års Riksdag fastställda avlöningsstat för förste provinsialläkare och provinsialläkare, att såsom pensionsunderlag för de förste provinsialläkare, vilka tillika äro provinsialläkare, fastställes ett belopp av 4,000 kronor med förhöjning i förekommande fall av de i avlöningsstaten upptagna ålderstilläggen.

Beträffande den i ärendet förebragta utredningen tillåter sig utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll.

Såsom av statsrådsprotokollet framgår, har vid ärendets behandling ansetts, att den höjning av pensionsunderlaget för vissa förste provinsialläkare, om vilken här är fråga, icke borde ske utan en höjning av pensionsåldern. Förslag i sådant syfte har ock framlagts, i det att Kungl. Maj:t genom proposition nr 288 föreslagit bland annat sådan ändring av gällande pensionslag, att för samtliga förste provinsialläkare, således jämväl för sådana, som tillika äro provinsialläkare, stadgas såsom villkor för rätt att komma i åtnjutande av hel pension att hava uppnått 65 levnads- och 23 tjänstår.

Enligt vad som inhämtas av utskottets utlåtande, nr 45, har utskottet tillstyrkt förslaget om höjning av pensionsåldern för ifrågavarande förste provinsialläkare. Under sådana förhållanden och då utskottet icke

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 8 saml. 37 häft. (Nr 46.)

haft något att erinra mot nu förevarande framställning får utskottet hemställa,

att, under förutsättning att Kungl. Maj:ts förslag om höjning av pensionsåldern vinner Riksdagens godkännande, Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 76 må av Riksdagen bifallas.

Stockholm den 26 maj 1913.

På bankoutskottets vägnar:

I. VON STAPELMOHR.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
av Första kammaren: herrar von Stapelmohr, Neiglick, Wallenberg, Ekman, Carlberg, Holmquist, Gustafsson och Roos; samt
av Andra kammaren: herrar Wijk, Henricson, Vahlquist, Olsson i Blädinge, Kristensson, Leander, Carlson i Herrljunga och Berg i Munkfors.
